MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

CAMPUS SOSÍGENES COSTA
CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS

PORTARIA 008/2017

O Decano do Centro de Formação em Ciências Ambientais (CFCAm), nomeado pela Portaria
Nº 505/2017, de 04 de agosto de 2017, publicado no DOU nº 150, seção 2, p.32, dia 07 de agosto de
2017, no Exercício pleno do Cargo na Universidade Federal do Sul da Bahia,  em seu  Campus
Sosígenes Costa, e no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

Considerando a deliberação colegiada tomada pela Congregação deste Centro de Formação no dia
31 de agosto de 2017,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Comissão de Elaboração dos PIPECIs formada pelos respectivos membros:
- Representante – Dra. Fabiana Cézar Félix Hackradt SIAPE 1147286
- Representante – Dr. Jorge Antonio Silva Costa SIAPE 1553832
- Representante – Dr. Nadson Ressyé Simões da Silva SIAPE 1956163

Art. 2º À Comissão de elaboração dos PIPECIs deverá realizar o levantamento e a indicação dos
possíveis PIPECIs a serem criados no CFCAm, sugerindo membros e coordenadores.

Parágrafo Único: A comissão disporá de quatro (04) meses a contar da data de publicação desta
portaria para apresentar seu relatório final.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Porto Seguro, 15 de novembro de 2017

Dr. Carlos Werner Hackradt
Decano do Centro de Formação em Ciências Ambientais

Matrícula SIAPE 1148721

Centro de Formação em Ciências Ambientais: Campus Sosígenes Costa
Rodovia Porto Seguro – Eunápolis-BA, BR-367 – km 10 – CEP 45810-000

Fone: 73 32888400
 www.ufsb.edu.br